
tr Sesreteria tr Rasioneria l*.Albo pretorio tr Sesretario Com, tr Ufficio LL.PP.

COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOCIA _ AMBIENTE _ LL.PP.
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

lnt. n' 136 del 04/08/2014
Reg.Le n'1!!l del 96. 06

OGCETTO: Lavori di somma urgenza per manutenzione rete idrjca comunale, in via Garibaldi e vicolo Caltabiano.
Impegno di spesa ed affidamento dej lavorj. C.l.c + (lgdq865

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che: a seguìto di segnalazione, sono state rilevate delle perdite di acqua dalla rete idrica comunale in via
Garibaldi e vicolo Caltabiano:
Visto: il verbale di costatazione dei motivi di urgenza prcl9978 del3010'7120141
Ritenuto: pefianto necessario intervenire tramite affidaffento in economia d'urgenza ai sensi dell'art. 78 del vigente
regolamento dei contratti:
Visto: il Regolamento Comunale dei Contratti approvato con delibera di C.C. n. 4 clel03/0212004;
Visto: il D.L.vo n. 163 del 12104/2006:
Visto: il vigente Regolamento Corrunale di Contabilità:
Considerato: che nel predetto verbale d ì somma urgenza è stata determinata ura spesa di € I . 120,00 oltre iva del 22'r/o:

DETERMINA

Di lmpegnare: la somma di € 1.366,40 iva compresa del 221o, per l'affidamento del servizio di manutenzione della
tete idrica coinunale, in via Garibaldi e vicolo Caltabiano;
Di dare atto: che la suddetta sonrma è posta a carico dei bilancio 2014, RR.PP. per € 391-10 al cod. 2.09.04.01/5
imp. l60l/2012; per€ 151,88 al cod.2.09.04.01/1 imp. 1598/2011; per € 823,42 al cod.2.01.05.01/4 imp. 163512012;
Di affidare: i servizio alla ditta: C.F.F. TECNICO IMPIANTI di CARUSO FRANCESCO. residente in Calatabiano in
via Battioni n .6. Cod. Fisc. CRSFNCT5E l7B3 84F, P.t. n.03788630873
Di disporre: che la liquidazione, avvenga dopo il tegolare svolgimento dei lavori, a presentazione di regolare fattura
per un importo massimo pari alla spesa impegnata;
Di disporre: che la presente deteminazione sia pubblicata all'albo pretorio On line di questo Ente per giorni quindici
corsecutivi.
Dl OBBLICARE la C.F.F. Tecno Impianti di Caruso Francesco, in conformità al Protocollo di Legalità, sottoscritto il
12.07.2005 dalla Regione Siciliana con il Ministero dell'Interno, l'Autorità di Vigilanza sui lavori pubblici, le Prefetture
siciliane, l'l.N.P.S. e I'l.N.A.l.L.; nonché alla successiva circolare dell'Assessorato Regjonale Lavori Pubblici n. 593
del I1 .01 .2006 (su GURS - parle I n. 8 del 10.02.2006), a dichiarare:

- di impegnarsi a confonnare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza;
- di accettare che. oltre ai casi in cui ope /egi.r è previsto lo scioglimento del contratto di appalto, I'Amministrazione

appaltante recederà, in qualsiasi tempo, dal contratto al verificarsi dej presupposti stabiliti nel D.Lgs. n. 159/1 I ;- di rigorosamente rispettare le disposizioni vigenti in materja di obblighi sociali e di sicurezza del lavoro, pena la
risoluzione del contmtto:

- di obbligarsi a segnalare all'Amministrazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione
durante l'esecuzione del contratto, da pafe di ognì interessato o addetto;

- di impegnarsi a collaborare, pena il recesso dal contratto. con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di
estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indftizzarc
l'assutlzione di personale o I'affidanento di subappalti a deteminate imprese. danneggiamenti/furti di beni
personaìi. ecc.).

AREA TECNICA

è

Dalla Residenza Municipale

'farot


